
Id: TZOEE­UVXVJ­HKSXJ­XVYFT­DMRSI. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XII/93/12
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie skargi wniesionej na działalność Burmistrza Miasta Augustowa 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. 
Nr  48,  poz.  327,  Nr  138,  poz.  974,  Nr  173,  poz.  1218;  z 2008r.  Nr  180,  poz.  1111,  Nr  223,  poz.  1458; 
z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281), w związku z art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071; z 2001r. Nr 49, poz. 509; z 2002r. Nr 
113,  poz.  984,  Nr  153,  poz.  1271,  Nr  169,  poz.  1387;  z 2003  r.  Nr  130,  poz.  1188,  Nr  170,  poz.  1660; 
z 2004r. Nr 162, poz. 1692; z 2005r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524; z 2008r. Nr 229, 
poz. 1539; z 2009r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676; z 2010r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228, Nr 
254,  poz.  1700;  z 2011r.  Nr  6,  poz.  8,  Nr  34,  poz.  173,  Nr  106,  poz.  622)  Rada Miejska  w Augustowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańców budynku przy ul. Turystycznej 20B w Augustowie 
na działalność Burmistrza Miasta Augustowa dotyczącą braku ocieplenia budynku. 

§ 2. Zobowiązuje  się  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej  w Augustowie  do  zawiadomienia  skarżących 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

Joanna Lisek

UZASADNIENIE 

Mieszkańcy  budynku  przy  ul.  Turystycznej  20B  w Augustowie  w dniu  3 stycznia  2012  r.  wnieśli 
skargę  na  Burmistrza  Miasta  Augustowa  i Spółkę  TBS  KODREM  w Augustowie  dotyczącą  braku 
zainteresowania  ze  strony  Miasta  budynkiem,  w którym  mieszkają.  Skargę  swą  skierowali  do 
Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  w Augustowie.  Skarga  mieszkańców  została  skierowana  do 
rozpatrzenia  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Miejskiej  w Augustowie.  W toku  rozpatrywania  skargi 
Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w Augustowie  przeprowadziła  postępowanie  wyjaśniające, 



Id: TZOEE­UVXVJ­HKSXJ­XVYFT­DMRSI. Uchwalony Strona 2

w wyniku którego uznano, że skarga mieszkańców budynku przy ul. Turystycznej 20B w Augustowie 
jest  bezzasadna.  Głównym  zarzutem  podniesionym  przez  mieszkańców  w skardze  jest  brak 
ocieplenia  budynku  przez  co  mieszkańcy  ponoszą  od  wielu  lat  duże  koszty  za  ogrzewanie. 
Z wyjaśnień  złożonych  przez  Burmistrza  Miasta  Augustowa  wynika,  że  w budynku  założone  jest 
ogrzewanie olejowe, które zostało wykonane po przejęciu budynku na stan mienia komunalnego po 
upadłości  firmy  Silikaty.  Wówczas  ogrzewanie  olejowe  było  bardzo  korzystne  finansowo.  Obecnie 
mieszkańcy  ponoszą  duże  koszty  związane  z ogrzewaniem  i oczekują,  że Miasto  będzie  dopłacało 
lokatorom  do  kosztów  ogrzewania,  co  oczywiście  nie  jest możliwe,  ponieważ  takich  rozwiązań  nie 
dopuszcza prawo. Jak wyjaśnił Burmistrz Miasta samo ocieplenie budynku nie  rozwiąże problemów 
mieszkańców związanych z kosztami ogrzewania, bo głównym problemem jest w tym przypadku cena 
oleju  stosowanego  do  ogrzewania.  Możliwości  finansowe  Miasta  są  ograniczone  i nie  sposób 
z budżetu  miasta  wykonać  w jednym  czasie  remontów  wszystkich  budynków  i mieszkań 
komunalnych.  Na  każdy  rok  budżetowy  opracowywany  jest  przez  Miasto  Plan  remontów 
i modernizacji  w budynkach  komunalnych.  Wykonanie  termomodernizacji  w budynku  przy 
ul.Turystycznej  20B,  którego  dotyczy  skarga mieszkańców,  której  koszt  oszacowany  jest  na  kwotę 
120  tys.zł  jest  zaplanowane  na  2012  r.  i ujęte  w Planie  remontu  i modernizacji  w budynkach 
komunalnych  na  2012  r. W świetle  powyższego  skarga  złożona  przez mieszkańców  budynku  przy 
ul.Turystycznej 20 B w Augustowie jest bezzasadna. 


